[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 23.03.2015
	№ 700

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта в Боровичском
муниципальном районе на 2014-2016 годы»

Администрация Боровичского муниципального района                       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в Боровичском муниципальном районе на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района  от 15.11.2013 № 2511, (далее муниципальная программа):
1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 постановления, паспорте муниципальной программы, в разделе «IV. Мероприятия муниципальной программы», в названиях разделов V, VI, VII, VIII муниципальной программы  слова «2014-2016 годы» на «2014-2017 годы»;
1.2. Изложить пункты 1, 6 паспорта муниципальной программы в редакции:
«1. Ответственный исполнитель муниципальной программы – отдел по физической культуре и спорту Администрации муниципального района (далее отдел по ФК и С).»;
«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	2014
	51
	-
	6800
	-
	6851

	2015
	64,2
	-
	4830
	-
	4894,2

	2016
	51,7
	-
	4830
	-
	4881,7

	2017
	64,2
	-
	4830
	-
	4894,2

	ВСЕГО
	231,1
	-
	21290
	-
	21521,1
	»;

1.3. Заменить во втором абзаце раздела «III. Механизм управления реализацией муниципальной программы», в пунктах 1 паспортов подпрограмм в разделах V, VI, VII, VIII, в пункте 5 паспорта подпрограммы раздела VII слово «комитет» на «отдел»;
це
2
1.4. Изложить раздел «IV. Мероприятия муниципальной программы» муниципальной программы в прилагаемой редакции (приложение № 1 к постановлению).

1.5. В разделе «V. Подпрограмма «Развитие массовой физической культуры и спорта на территории муниципального района» муниципальной программы»:

1.5.1. Изложить пункт 4  паспорта подпрограммы в редакции

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации:
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	2014
	-
	-
	167,8
	-
	167,8

	2015
	-
	-
	262
	-
	262

	2016
	-
	-
	262
	-
	262

	2017
	-
	-
	262
	-
	262

	ВСЕГО
	-
	-
	953,8
	-
	953,8
	»;

1.5.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение № 2 к постановлению);
1.6. В разделе «VI. Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья» муниципальной программы:
1.6.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации:
	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	2014
	-
	-
	2
	-
	2

	2015
	-
	-
	10
	-
	10

	2016
	-
	-
	10
	-
	10

	2017
	-
	-
	10
	-
	10

	ВСЕГО
	-
	-
	32
	-
	32
	»;

1.6.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение № 3 к постановлению);
1.7. В разделе «VII. Подпрограмма «Информационное обеспечение отрасли физической культуры и спорта» муниципальной программы:
1.7.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации:
3

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	2014
	-
	-
	45
	-
	45

	2015
	-
	-
	14
	-
	14

	2016
	-
	-
	14
	-
	14

	2017
	-
	-
	14
	-
	14

	ВСЕГО
	-
	-
	87
	-
	87
	»;

1.7.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение № 4 к постановлению);
1.8. В разделе «VIII. Подпрограмма «Кадровое и материально-техническое обеспечение отрасли физической культуры и спорта»
муниципальной программы:
1.8.1. Изложить пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации:

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего

	2014
	51
	-
	6585,2
	-
	6636,2

	2015
	64,2
	-
	4544
	-
	4608,2

	2016
	51,7
	-
	4544
	-
	4595,7

	2017
	64,2
	-
	4544
	-
	4608,2

	ВСЕГО
	231,1
	-
	20217,2

	20448,3
	»;

1.8.2. Изложить мероприятия подпрограммы в прилагаемой редакции (приложение № 5 к постановлению).

2. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Глава муниципального района                                             М.М. Костюхина

          Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального района

от 23.03.2015 № 700
«IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реали-зации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального района»
	отдел по ФКиС

комитет образования и молодежной политики,

ССУЗы,

МСАУ ХК «Боровичи»
	2014-2017 годы
	1.1.1, 1.1.2, 1.2.1, 1.2.2
	бюджет муниципального района
	167,8
	262
	262
	262

	2.
	Реализация подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов»
	отдел по ФКиС

комитет образования и молодежной политики

комитет социальной защиты населения  района

МСАУ ХК «Боровичи»
	2014-2017 годы
	2.1.1
	бюджет муниципального района
	2
	10
	10
	10

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	3.
	Реализация подпрограммы «Информационное обеспечение отрасли физической культуры и спорта»
	отдел по ФКиС

отдел информатизации Администрации муниципального района
	2014-2017 годы
	3.1
	бюджет муниципального района
	45
	14
	14
	14

	4.
	Реализация подпрограммы «Кадровое и материально-техническое обеспечение отрасли физической культуры и спорта»
	отдел по ФКиС

комитет образования и молодежной политики

МСАУ ХК «Боровичи»

	2014-2017 годы
	4.1.1
	бюджет муниципального района
	47,2

6538
	34

4510
	34

4510
	34

4510

	областной бюджет
	51
	64,2
	51,7
	64,2
	».

               Приложение № 2
к постановлению Администрации

муниципального района

от 23.03.2015 № 700
«Мероприятия подпрограммы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реали-зации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Развитие физической культуры и массового спорта на территории района

	1.1.
	Организация и проведение спортивных соревнований
согласно ежегодному календарному плану физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых отделом по ФКиС
	отдел по ФКиС

комитет образования и молодежной
политики

ССУЗы

МСАУ ХК «Боровичи»
	2014-2017 годы
	1.1, 1.2
	бюджет муниципального района
	-

	-

	-

	-

	1.2.
	Участие во всероссийских массовых спортивных соревнованиях, в том числе «Лыжня России», «Кросс наций», «Оранжевый мяч», участие в организации и проведении областных спортивных соревнований на территории района
	отдел по ФКиС

комитет образования и молодежной
политики

ССУЗы

МСАУ ХК «Боровичи»
	2014-2017 годы
	1.1, 1.2
	бюджет муниципального района
	8

	20

	20

	20

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.3.
	Обеспечение участия спортсменов и сборных команд муниципального района по видам спорта в областных соревнованиях согласно ежегодному календарному плану областных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
	отдел по ФКиС

комитет образования и молодежной
политики

МСАУ ХК «Боровичи»
	2014-2017 годы
	1.1, 1.2
	бюджет муниципального района
	159,8

	242

	242

	242

	1.4.
	Организация подготовки и проведения мероприятий среди ветеранов спорта и граждан пожилого возраста на территории Боровичского муниципального района
	отдел по ФКиС

МСАУ ХК «Боровичи»
	2014-2017 годы
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	».

             Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального района

от 23.03.2015 № 700
«Мероприятия подпрограммы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реали-зации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Содействие развитию физической культуры и спорта инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья

	1.1.
	Обеспечение участия спортсменов и сборных команд района в областных спортивных соревнованиях по видам спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья
	отдел по ФКиС

комитет образования и молодежной политики

комитет социальной защиты населения

МСАУ ХК «Боровичи»
	2014-2017 годы
	1.1
	бюджет муниципального района
	2
	10
	10
	10

	1.2.
	Проведение спортивных акций среди детей с ограниченными возможностями здоровья, фестивалей «Спортивная семья», «Веселые старты»
	отдел по ФКиС,

комитет образования и
молодежной политики

комитет социальной защиты населения

МСАУ ХК «Боровичи»
	2014-2017 годы
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-
	».

            Приложение № 4
к постановлению Администрации

муниципального района

от 23.03.2015 № 700
«Мероприятия подпрограммы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реали-зации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта, здорового образа жизни населения муниципального района

	1.1.
	Организация информационного обеспечения на интернет-сайте отдела по ФКиС Администрации муниципального района
	отдел по ФКиС

комитет образования и молодежной политики

комитет социальной защиты населения

МСАУ ХК «Боровичи»
	2014-2017   годы
	1.1
	бюджет муниципального района

	2
	10
	10
	10

	1.2.
	Организация размещения тематических телепрограмм, размещение информации о физкультурных мероприятиях и спортивных соревнованиях, проводимых в Боровичском муниципальном районе
	отдел по ФКиС

комитет образования и молодежной политики

комитет социальной защиты населения

МСАУ ХК «Боровичи»
	2014-2017   годы
	1.1
	бюджет муниципального района
	30
	-
	-
	-
	».

             Приложение № 5
к постановлению Администрации

муниципального района

от 23.03.2015 № 700
«Мероприятия подпрограммы

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реали-зации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Развитие отрасли физической культуры и спорта

	1.1.
	Организация участия тренеров, спортивных судей и специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта, в совещаниях, семинарах, проводимых департаментом по физической культуре и спорту Новгородской области, областными общественными федерациями
	отдел по ФКиС

комитет образования и молодежной политики

МСАУ ХК «Боровичи»
	2014-2017   годы
	1.1
	бюджет муниципального района

	3,6
	4
	4
	4

	1.2.
	Организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых  на территории Боровичского муниципального района
	отдел по ФКиС

МСАУ ХК «Боровичи»
	2014-2017   годы
	1.1
	бюджет муниципального района
	-
	-
	-
	-

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.3.
	Приобретение спортивного инвентаря, спортивной формы членам сборных команд муниципального района по видам спорта для участия в соревнованиях различного уровня
	отдел по ФКиС

	2014-2017   годы
	1.1
	бюджет му-ниципального района
	3,6
	-
	-
	-

	1.4.
	Предоставление государственной услуги по присвоению второго, третьего спортивных разрядов и юношеских спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей
	отдел по ФКиС
	2014-2017   годы
	1.1
	областной бюджет
	51
	64,2
	51,7
	64,2

	1.5.
	Организация и проведение торжественных мероприятий
	отдел по ФКиС
	2014-2017   годы
	1.1
	бюджет муниципального района
	40
	30
	30
	30

	1.6.
	Предоставление субсидии из бюджета муниципального района Муниципальному спортивному автономному учреждению Хоккейный Клуб «Боровичи» на выполнение муниципального задания
	отдел по ФКиС

МСАУ ХК «Боровичи»

	2014-2017   годы
	1.1
	бюджет му-ниципального района
	6538
	4510
	4510
	4510
	».